C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 2.572/2020

Autor: Paulo Teixeira

Data da
Apresentação:

15/10/2020

Ementa: Requer a adição de coautoria ao Projeto de Lei 4898 de 2020
que altera a Lei nº 14.017, de 29 de junho de 2020 para dispor

sobre ações emergenciais destinadas ao setor cultural a serem
adotadas durante o estado de calamidade pública reconhecido
pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020”, para

dispor sobre aperfeiçoamentos no processo de sua
operacionalização.

Forma de

Apreciação:
.

Texto
Despacho:

Defiro. Publique-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 05/11/2020